
Facility Management

na Letišti Praha

Letiště Praha



PŘÍNOS FACILITY MANAGEMENTU pro TOP Management společnosti

Jako facility manager

• jsem ve střetu zájmů…

• jsem součástí exekutivy Facility Managementu a mám přednášet,

jak je FM přínosný pro top management a celou společnost

Jaká složka je pro naši společnost nejdůležitější?

• Letecký obchod, Komerční aktivity Letiště, Security a bezpečnost, 

IT, mediální obraz

• Následně se zapojí k diskuzi elektrikáři…

Bývalý Facility Manager LP

již 12 let v představenstvu společnosti

a shodou okolností původní profesí elektrikář



PROVOZ NA LETIŠTI PRAHA

2019 na hranici kapacity

• Odbavovací kapacita až 2 hodinové fronty na pasové kontrole.

• Kapacita dráhového systému každých cca  50 sekund

přistání / vzlet letadla.

2023 návrat k číslům

Post Covid Recovery

ROK Airlines (no.) PAX (mil.)

2019 174 17,8

2023 136 13,5

Významný zaměstnavatel

Letiště Praha a.s.  cca 2 500 zaměstnanců

Celá skupina (CSAT+CSAH) cca 3 600 zaměstnanců

V areálu letiště  cca 15 000 pracujících



STRATEGIE SPOLEČNOSTI

Nejdůležitější cíl strategie společnosti

Bezpečný a spolehlivý provoz!!!

• LP je součást kritické infrastruktury státu

• CORE Business = letecký obchod (70% výnosů)

neletecký obchod (30% výnosů)

• CORE Support pro core business

je Facility Management propojených složek letiště

Letiště jako velká facility společnost

• Infrastruktura (Airlines, typ a velikost letadel, A380)

• Služby (PAX + Airlines) propojené složky letiště,

Airlines + Handling = zákaznická zkušenost každého 

cestujícího.



ROZVOJOVÉ PROJEKTY  a Facility Management

Při jakémkoliv rozvoji je nezbytné, aby už od přípravné 

fáze byl u projektu budoucí uživatel

• V našem případě letecký provoz a facility management,

následně další – bezpečnost, letecký a neletecký obchod, finance, 

projektový management staveb aj.

• A přesně takto plánujeme koordinovat a řídit program

Letiště Praha READY FOR FUTURE, který byl nedávno

odsouhlasen jediným akcionářem.

Letiště je samo sobě investorem, 

developerem a následným provozovatelem 

infrastruktury po celou dobu

životního cyklu majetku

Příklad: 3 terminály, 2 dráhy a k nim pojezdový systém,

143 nemovitostí ve stáří 1937–2019, výhodou je, že v jedné lokalitě. 

Ročně proinvestujeme 200 projektů v hodnotě cca 1,5 mld. CZK, 

rozvojové plány ve střednědobém horizontu 30mld CZK.



LETIŠTĚ PRAHA 2030+

Dostavba

Estakády

Plaza

Parking B

Parking A

EXT. T2

+ Prst D

Železnice

T1/COB



BUDOUCÍ VIZE – Airport City



Děkujeme

za pozornost


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8

